
ZARZĄDZENIE Nr 95/2018 

WÓJTA GMINY KSIĄŻKI 

z dnia 15 listopada 2018 r. 

 

w sprawie reorganizacji formacji obrony cywilnej na terenie Gminy Książki 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 i art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o 

powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej (Dz.U. z 2018 r. poz. 1459)  oraz  

§ 3 pkt. 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej 

województw, powiatów i gmin (Dz.U. Nr 96, poz. 850) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozwiązuje się istniejące formacje obrony cywilnej: Drużynę Wykrywania i 

Alarmowania oraz Samodzielny Pluton Ratownictwa Ogólnego działające na terenie Gminy 

Książki. 

§ 2. W związku z § 1 uchyla się karty przydziału do formacji obrony cywilnej osobom 

wchodzącym w skład rozwiązanych formacji oraz poleca zniszczyć karty przydziałów do tych 

formacji. 

§ 3. 1.  Biorąc pod uwagę możliwe zagrożenia i zabezpieczenia ludności oraz możliwości 

sprzętowo-techniczne zabezpieczenia działań formacji Obrony Cywilnej na terenie Gminy 

Książki tworzy się na bazie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Książkach gminną 

formację obrony cywilnej – Drużynę Wykrywania i Alarmowania (DWA) – w składzie 9 

osób. 

2. Skład osobowy formacji DWA stanowią strażacy-ochotnicy jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Książkach. 

3. Strukturę organizacyjną formacji DWA określa załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Drużynę Wykrywania i Alarmowania przeznacza się do wykonywania zadań w zakresie 

wykrywania i rozpoznawania zagrożeń oraz ostrzegania i alarmowania ludności w czasie 

zagrożenia i wojny, a w razie wystąpienia klęsk żywiołowych do usuwania ich skutków.  

§ 5. Osobom przewidzianym do pełnienia służby w formacji Obrony Cywilnej zostaną nadane 

przydziały organizacyjno-mobilizacyjne. 

§ 6. Zobowiązuje się pracownika prowadzącego sprawy obrony cywilnej w Urzędzie Gminy 

Książki do opracowania planu działania Drużyny Wykrywania i Alarmowania.  

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 29/2014 Wójta Gminy Książki z dnia 17 kwietnia 2014 r. w 

sprawie utworzenia formacji obrony cywilnej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 



Załącznik Nr 1 

         do zarządzenia Nr 95/2018 

         Wójta Gminy Książki 

         z dnia 15 listopada 2018 r. 

 

 

 

 

STRUKTURA 

ORGANIZACYJNA  

DRUŻYNY WYKRYWANIA I ALARMOWANIA (DWA) 

 

  

Lp. Wyszczególnienie Stan 

osobowy 

Uwagi 

1. 2. 3. 4. 

1. ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA 

 

Komendant 

Sekcja obserwacji i analiz 

Sekcja łączności i alarmowania 

Sekcja rozpoznania 

 

 

 

1 

2 

3 

3 

 

Razem 9  

2. STAN ETATOWY 

 

Komendant DWA 

- komendant 

 

Sekcja obserwacji i analiz 

- analityk - chemik/fizyk 

 

Sekcja łączności i alarmowania 

- radiomechanik - radiotelefonista 

 

Sekcja rozpoznania  

- chemik-zwiadowca 

 

 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

RAZEM 9  

 


